Quantasitobedientise virtus etsi ex sacraepaginse

didiee.rimuslectione, in te tamen jam apertius lcgi-

musct familiariusexperimur.Dunetenim quantum

ncjrotium tu.-e devotioni commisimus intuemur, et

quantumonustnishumerisduxerimusimponendum

altendimus diligenter, au-noscimus quod firavitatem

ejus tua devotio minuit.ct molem oneris obedientia

levigavit. Ecce etenim Romani imperii negotium,

cui non potest pr.-eferri aliud in temporalibus vel

conferri, sic Dominus in tua manu direxit ut,arcu

fortium infirmato, infirmi robore sint accincti, et

polente deposito.sit humilis exaltatus. Solliciludi-

nem ergo tuam in Domino commendantes et pro. _
_... .:._:i i: _,— -_,.,„ „1 -.-k-- «

sequentes actionibusgratiarum.mnnemus etcxhor-

tamur attentius et per apostolica tibi scriptaman-

damus quatcnus non deficias, sed proflcias polius,

etsic coeptis insistas ut in brevi ad nos, dante

Domino, cum palma victoriae revertaris, et prae-

senlis gratiam sentias qui absentia hactenus servi-

visti.

Datum Anagnia?, Idibus Decembris.

CV.

lLLUSTIU REGI 0TTONI IB BOMAAORUN IMPERATOREM

F.LECTO.

(55) Sincerae intentionis affectum quem circa

promotionem regiam hahuimus hactenus <t habomus

cxplicare nos litteris non oportet,cum plenins hoc

Domino, in brevi sedcbunt, et sub cujua umbra
besti;eterra: quiescent. Cum igitur Dominus dirigat

gressustuoset lirmct de dieindiemarapliusregnum

tuum, monemusserenitalem regiam et exhortamur

in Dominoquatenuscumtempusjam ucccperis op-

p portunum, o.iportune ao importune, vigilanter et

incessanterinsistas utbonum principium finis opii-

mus subsequatur, et optatura commune desiderium

nostrum sortialur effectum, fovcasin dileclioncac

devotione tua principesqui te fovent utalios melius

ad tuasserenitatis favorem indueas, etdum princi-

pum ttbi lavor arridet, ad tuae promotionis p"r-

fectionem iiilendas, nec negligas in aliquo factum

tuum, sed omni diligentiastudeas promovere. S . e

speramus in eo qui est in se speranlium fortiludo

quod si denuo profeceris sicut hoc anno diceris

profecisse, non erit qui tuo profectui se opponat

vel divinae dispositioni resistat.

Datura Anagniai, xvu Kal. Januarii, ponlificatus

nostri anno sexto.

CVI.

LITTER/E OTTONIS REGIS.

Sanctissimo Patri ac domino Innocentio Dei

gralia sacrosancta; Romana; Ecclesia? summo ponti-

fici Otto eadem gratia et sua llomaroruni rex et

seinpcr Augustus salutem cum liliali dilectionc.

C.um post Deum, Pater Sancte, vossemperh

a

mus propitium etbenignum, sicut exaltatio et su-

blimatio nostri honoris manifeste dcclarat, pl ho-

norcmnobisdivinitus collatum Deo et vobis semper

velimus ascribere, cum in cinprcra et fuvillara ne-

gotium nostrum redactum fuisset si manus vestra

vel auctoritas beati Petri in partem nostran:

declinasset,hocsemper pra oculishabebimusq

usque vixerimus. Sane innotescerc vobis cupimua

exponat effectus et lidelius interpretentur mentem -. quud status noster de die in dicm prospcratnr ; et

- ___ _>_i_.lj-_ __. L? .» ._. .-. _. _. __. 4 . . _> am!h<—. L A<1. «.-.«* flv AAllnnll rr\ rt s\ n 1 r* rt \ r» *-\ rl II *-is% -I ' . , 1 . i . aI
nostram operaquam scriptur.v.Sune pi ipIit opinio

nem plurium et multorum consilia suscepimus ab

initio causam tuam, de cujus promotione omnes

pene penitus desperabant, et studuimus eflicaciter

promovere.nec te in articuloillorcliquimusquo per

obitum inclyla; recordationis Ilichardi regis Anglo-

rum, avunculi tui, videliaris ab omnibus derelictus.

Licet cnim non defuerint qui multipliciler nos

tcntarent et munerihus et promissis nos vellent a

favoris tui proposito revocare, neo prece tamen,

nec pretio, nec minis, nec monitis potuerunt ali-

hoc non excellentia: noslra;, sed Deo et vol

Ecclesia-Romana; ascribimus.RegemBobemia^Lao-

eravium Tburiogis, marchionem Moravia? pcr po

tentinm non habuimus, sed per magnam vestram

sollicitudinem et rrequentem ; de quo non dubita-

mus, sed de die in diem supcr hoc magi>

i lurium cniin solemnpmhabuiinus proxima

quintaferiaantefestum beati Martini ; in quamulti

principes imperii luerunt, ar< i

dueps. comites et alii quamplurimi nobiles. ln ca

vero talia sunt ordinataet statuta qusscriptiscom-

(55) Arnold. Lubec, lib. vn, cap. <i. (56) Vide supra epist. 56.
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milterenon audemus.aed latori pra>sentium dilocto \ bato, elegimus et assumpsimus impotentem, ejua

et familiarissimo clerico nostro II. de Aqmleia uic-

n oriter oomraendaviama, ci ei linuiier sub obtcntu

gratis DOfltrga injunximua ut vobis omnia per ordi-

ncni referat, Firmiter enim crcdimus quod quod de

nobis incccpistis infra paucos dies, hoc est, in Puri-

ficatione beatee Mari», bono (ine conautnmabitur.

Principes enim superiorcs, vidclicct arehiepiscopus

Salzburgensis cuin suffragenaia suis, dux Austriae

cnm nobilibus terra; suee, et dux Dawariae, terras

eorum a nobis rccipient et lidelitatem praestabunt,

ita per Dei gratiam quod discordia in gratiam con-

vertetur. Expeditenim vobis et nobis ut consilium

veatrum et auxilium apponatis sicut videritis cxpe-

dirc. Rogamus igitur paternitatem vestram utsolito

inhiercntcs vesti^iis qui exaltat humiles et humiliat

contumaces. Monemua igitur sercnitatem regiam et

exliurtamur iq Domino quatenua quanto Dfius te

amplius cxaltarit, tanto magis in ejus humilies tc

conspectu elationem cordis fugiens et extollcntiam

oculorum, non solnniinodo apud Dominum, sed

et apud imperii prinoipes et pauperes qnoslibet et

minores. Beneficio quoque apostolicae scdis assidua

tecum meditatione recensens, eam, sicut debes,

in capite vencreris, et in membris honores
;

sciens quod caput membro gaudenti congaudet,

et parli dolenti suum condolet universum. De
nobis autera, quorum constantiam es expertus,

si quid tibi fuerit sioistri suggestum, omnino
more benignele^ationem nostram audiatis.et consi- g non credas; sed puritatem nostram ex operibus no-

liuni vestnim, quod magnum est, apponatis, et

latorem praesentium II. de Aquileia quam citius

poteiitis nobis transmittatis
;
qu ia in prcedicta curia

con«ilio vestro et auxilio una cum principibus impe-

rii uti volumus, lacturi quodnobismandaveritis. Ea

qune lator praesentium super iis vobis dixeritindu-

bitanter credatis. Pnvdicta curia erit apud Wol-

dam. Dominus legatus non interfuit curiae Susak,

quia pro negotiis Ecclesiae ac nostris ad partes ie-

rat orientales.

CVII.

1LLUSTRI REQI OTTONI IN ROMVNUM IMPETATOREM

ELECTO.

SerenitatemtuaminDominocommendamus quod

stris attendas, non credenssermonibusdetraclorum

qui ud tuum potius detrimentum immissiones per

malos angelos fucere moliuntur ; non tam ut tu

contra sedem apostolicam movearis quam ut nostra

circa te couscientia vulneretur. Cum autem Domi-
nus tempus tibi concesserit opportunum, quod pos-

sis felioiter imponere laboribus tuis finem, vide ne

in vaouum gratiam ejus acoipiasetaecepto tempore

neglijias causam tuam ; sed opportune ac impor-

tune insistas ut quod quaeris iovenias et accipias

quod expetis et exoptas. Quia vero, sicut accepi-

mus, in manu forti es Sueviam intraturus, volumus

ul indemnitati Eoclesiarumetreligiosorumlocorum

quanlumcunque poteris studeas providere, cavens

,......,. , . , r, , . n sollieite nemonasterium de Salem, in quo fratres
lnsratitudims vitium fugiens, et Eeclesiae Romans r , ...

. P . „„„ „„ „ „„k;o o* j ;
Cirterciencia ordinis laudabihter conservantur, de-

neneficia recognoscens, nobis post donnnum pro

fectum suae promotionis ascribit et per suas litte-

ras confitetur quod negotium ejus redactumesset in

cinerem et favillam nisi ei manus nostra et beati

Petri auctoritas astitisset. Consideras enim tecum
et diligenter atlendis quod non labiis tantum te

curaverimus honorare, sed in omnibus quae ad
promotionem tuam facere videbantur auctoritatem

libi praestitimus et favorem ; dumque statum prse-

sentem praeterito oonfers, et utrumque altero dili-

genti meditatione metiris, el qualiter para adversa,

quae in sua olim potentiam confidebat, suis sit ex

magnaparte viribus enervata,considera?,in!elligis

quantum tibi per favorem apostolicas &edis accesse-

rit, quantnmque faotus sis te ipso robustior, et

struatur occasione hujusmodi vcl enormiter et gra-

viter opprimatur. Casterum quoniam, ut docet Apo-

stolus, non omni spiritui est credendum, sed pro-

bandi sunt spiritus si ex Deo sint, cum frequenter

angelus Satanas transfiguret se in angelum lucia, et

saepeimmissiones fiantper angelosmalos, verentes

ne fraudibus noceat qui viribus nocere non potest,

superquibusdam quaadilectus filiusH. Aquilegensis

nuntius tuus nobis proposuitob cautelam noatram

et commoduin tuum ad praesens non duximus aliud

respondendum nisi quod in omnibus te circumspe-

ctum exhibeas ac prudentem, neo verbis detinearis

inanibus, ut cum tempus acceperis, oblata tibitem-

poris opportunitas dilabatur, aut circumveniaris

qualiter in promotione tua pars sit altera minorala ;

D fraudibus esquisitis, ut quos habes amittas.et quoa

quae per Dei gratiam, te proficiente, deficit, et te

crescente, decrescit. Gaudemusetiam quod is cu.jus

vices in terris, licet insufficientes, gerimus et mini-

sterium exercemus, judicium nostrum videatur mi-

sericorditerapprobasse, cum eiquod plantavimuset

rigavimus dederit incrementum et daturus credatur

in proximo ad perfectum. Verum nonnostrum, sed

suum potiusjudicium approbavit. Quoniain nosejus

exemplo super imperii Romani negotio non fuimus

personarum aut munerumaoceptores,necpotentem

respexirauset despeximus impotentem ; sed potente

potiua ob causas rationabiles et mulliplioes repro-

habiturus fueras non acquiras.

Datum Anagniae, vm Kal. Februarii.

CVIIl.

ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS, ABBATIBU8 BUCIBUS, Et

ALIIS PRINCIPIBUS (HARISSIMO IN CHRISTO FILIO

NOSTRO 1LLUSTRI REGI OTTONl IN ROMANORUM IM-

PERATOREM ELECTO FAVENTIBUS.

Solet esse tam messis quarn vindemia cultori gra-

tior post laborem, et non solum mercenarius finem

aui operis praestolatur, sed et viri fortes habent

mensea vacuos, et dies sibi laboriosos enuraerant,

donec quod feliciter inchoaverunt feliciua exse-
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quantur. Sane summa intentionis finis operis esse A nec fames, nee aliud te posset a charitate ipsius

debet, nec solet incipere sapiens quod nolit aut

nequeat cousumcuare, sciens quod linisnon pugna

coronat, et non qui coeperit sed qui perseverave-

rit, salvus erit, r.ec currentes, sed percurrentes

liravium apprehendant,autcoronetur qui nisi usque

in finem legitime decertaverit. Siquidem cum ad

promotionem charissimi in Christo Dlii nostri il-

luslris regis Ottonis in Romanorum imperatorem

electi lamin personis quam rebus plurimumlabora-

veritie hactenus, nec fuerit labor vester inani°, imo

plantaequam plantastisdiligentius et rigastis dede-

rit Dominus inerementum,itnutmaturitati proxima

jam spondeat uberes fructus vobis, cavete ne in

vacuum gratiam Dei recipiatis.sed eam potius tem-

aliquatenus separare. Sperabamus siquidem quod

sic nobis fideliter adhaereres quod velles rum triurn-

phantibus trlumphare, ac licet casum non posses

lormidare nobiscum, reputares tamcn, si cum ca-

dentibus caderes, gloriosum ct beatum te crederes

si persecutionem propter justitiam et obedientiam

patereris. Sane advertere debuisses ne rel;rtaobe-

dientiaesemita,contrastimulum calcilrans,ad inobe-

dientiffideviadeclinares, cum obedientiapraeferatur

victimis et idolatriae inobedientia comparetur, di-

cente propheta : ffimquid vult Dominus holocatuta

el vietimat, et non potiusut obedialur voci cjus 1 }le-

lior est enim obedientia quam viclmuT, el ausci.'.t.:rc

magis quam offerre adipem arietum ; quoniampccca-

pore acceptetis accepto, et cum via vobis pateat et n tum ariolandi est repugnare, el quasi scelus idolola

sit oblala facullas, quia semper nocuit differre pa

r.itis, non qusratis moras aut dilationes captetis,

sed eis omnino postpositis, quod bene cocpistis,

quantum permiserit Dorainus, compleatis. Ecce

enim regiones albent ad rcessem, ita ut nisi messor

negligat messioneni, sed falce seaccingat potius ad

metendum, meterc non solum quae seminaverat

ipse possit, sed in aliorum intrare laborem et quae

alii seminaverant congregare. Monemus igituruni-

versitatem vestram et exhorlamur attentiuset per

apostolicavobisscriptamandamusquatenusutfinem

de caetero lam vestris quam imperii laboribus im-

ponatis, taliter vos accingere procuretisut cumeum
vocabimus ad coronam, nulla vos mora detineat

quin in forti manu et brachio extento, prout vide-

notle acquiescere (/ lieg. xv). Legeras autem

quod inobedientia de paradiso primum hominem
expulit, et Saulem a regno dcjecit. De Christo vero,

quia factus est obediens Pairi usque ad mortem,

mortem autem crucis, in Apostolo novimus te le-

gisse quod propter boc Deus exalutvit illuni,etdo-

navit illi nomen quod est super omne nomen, ut in

nomine Jesu omne genu flectatur coelestium, terre-

strium et inlernorum, et omnis lingua confiteatur

quoniam Dominus Jesus Christus in gloria est Dei

Patris. Quia ergo scienti bonuni, et non facienti,

peccatum esl illi, et servus sciens voluntatem do-

mini sui, et non faciens, vapulabit mullis, cum
quani commenuabile sil obcdientia: bonum et quam
detestabile inobedientiae vinculum <x divinee pagi-

liilur expedire, ad nostram eum praesentiam bono- naj didiceris lectione, veterem houiinem cum a t;

rificeadducatis, apostolicae benedictionisgratiamet

sacrae unctionis mysterium suscepturum. Taliter

igitur exsequimini quod mandamus ut ea inten-

tione vos ostendatis hactenus laborasse quod finem

tantis imponeretis laboribus et digne reciperetis

pro tanto et tam diutino labore mercedem.
Datum Anagniae, ix Kal. Februarii.

In eumdtm fere modum lnnlgravio Thuringix. In

cumdem modum comiti Palatino Itheni.

CIX.

ARCHIEPISCOPO MAGDEBURGENSI, SPiniTCM CONSILII

SANIORIS.

In admirationem inducimur vehementem et non
modico moerore turbamurquod cum Magdeburgen-
sisEcclesiain magnae necessitatisarticulo,videlicet '

tcmpore schismatis, sinceritatemdcvotioniset con •

stantiam fidei Ecclesiae Roman»; servarit, et in

eadem usque ad haec tempora permanserit pu-
ritate, nunc, te faciente, quod dolentes referi nus,

oliscur^tum est aurum, mutatusest color optimus,
ct argenlum tuum in scoriam estconversum, contra
i I quod de te hactenus putabamus. Inter caieros
etenira ecclesiasticoset snjculares impcrii principes
te credebamus Romanam Ecclesiam quodam modo
specialiua venerari et nos ipsos brachiis sincerioris

charitatis amplecti et sic in apostolica? sedis devo-
tione lirmiter permanere ut nec mors, nec gladius,

bus suis exuere debuisses et novum induere qui

tibi et aliis reliquit exemplum et sequamini \

gia ejus ;
quatenus sicut ipse non solum obediens

Deo Patri, sed Mariac ac Joseph subditu» fuisse de-

scribitur, sic et tu superioribus subditus r.on resis-

teres contuiua;iter, sed humiliter obedires ; ne si

aliter ageres, pro pari crimine punieris nosimpa-

riter cum Saule.

Licet autem inobedientia? vitium pntuis-

jampridem in te graviter vindicare, cum propter

hoc per venerabilem fratem nostrum Pr8enestinum

episcopum, aposlolicai sedis legatum, qui quantus

in Cisterciensi (iniinc fuerit, et qnantum locum in

Ecclesia ineruent oblinere, quantumque per injun-

ctum ipsi legationis ollicium auctoritatis ei n

serit et honoris, te non crcdinnis igaorare, lueris

excommunicationis sententia innodatus, nec te

propterea excomuiunicatum habueris, sed excom-

municatuspraesumpscriscelebrarc, nos tamen canis

tuis cl honestati parcentes, quantumcunque vide-

rcmur derogare legato, licct id non facercmus

animo derogan'!i, te fecimus a vinculo excommu-

nicationis nbsolvi, credcntcs i|iiod patieotia 11

te ad pcenitenliam revocaret, m
de catcro exhiberes ingratum. scd gratias ngens

potius obedires. Verum, sicut opera tua testimo-

nium perhibcut veritati, factus est novissimus
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error tuua pejor prioro, cum ox benignitatc noslra A praediclo lr/alo infra mensem post BOSoeptionem

sis ampliua induratua, ila ut desipere videaris in

sonio i|ui tempore sapueias juventutis (57). Ecce

cteniin ru.n idem legatus, rle quo liducialiter glo-

liauiur quod a munenbus excutit manus suas, et

de qus vere dicere possumus : Nm fuil qni ditave-

rit Abraham (Gen. xiv), tibi ex parte nostra sub

debito juramenlo quod in tuanuperabsolutioneprse-

stiteras districte praeceperit, et nos etiam per litte-

ras nostras dederimus id mandatisut superimperii

Roniani negotio nostra» acquiesceres voluntali, et

charissimo in Christo lilio nostro illustri regi Ot-

toni.iu Romanorum imperatorem electo, quem nos

in regem suscepimus, tu quoque nobiscum eum in

regem suscipiens.fideliter adbaereres.tu tamennec

praescntium plene satisfacias de injuriis irrogatis,

etsicutidem tibi ex parte noslra pranceperit,supcr

facti imperii nostra: consentias et obcdias volun-

tati
;
praserlim cum idem rex suflicientem prae-

stare velit super indcmnitate Magdeburgensis Ec-

clesiaecautionem.Alioquinnoverisnos venerabilibus

fratribus nostris Mindensi, Verdensi et Hildese-

rnensi episcopis dedisse districtius in mandatis ut

extunc te singulis diebus Dominiiis et festivis.pul-

satis campanis et candelis accensis, appellatione

remota, excommunicatum publice nuntient, et per

vicinas dicsceses faciant sub solemnitatesimili nun-

tiari, suffraganeis tuis et Magdeburgensi capitulo

ex parte nostra in obedientia; virlute mandantes ut

ejus nec nostro mandato deterens, nec praestitum r> inobedienti tibi nullam reverentiam prorsus impen

juramentum attendens, noluisli quod mandatum
tibi fuerat adimplere ; imo cum propter boc excom-
municatum te renuntiaverit et perjurum.relaxasti

contra eum et Romanam Ecclesiam linguam tuam,

el nescimus cujusappellationisobtentu deferresen-

tentiae contempsisti, cum etiam in dubio debuisses

viam eligere tutiorem, et donec res nostro diffini-

retur judicio, sententiam observare.

An forteputas quodmandatum tibi factumfuerit

contra Deum.aut in tali negotio, tanquam ad apo-

siolicam sedem non spectet.nobis non debeas obe-

dire? Certe multum desipis, si hoc sapis. Nam et

nos homines sunius, et Deum cceli timemus, nec

quidquam vellemus cuntra ipsum statuere aut supra

nos aliquid arrogare. Quantum autem in hoc facto

dant, nec te ut metropolitanum honorent, sed ut

excommunieatum evitent. Quod si nec sic arbor

tua fota stercoribus fructus protulerit requisitos,

securim ad radicem ficulneae infruetuosae ponemus,

ut juxta proverbium veritatis, arbor quae non fece-

rit fructum bonum,excidatur etmittatur inignem.

CX.

EPISCOPO PATAVIENSI.

Non est tibi vel alii formidandum quod nos, qui

debemus omnium jura tueri, velimus imperii Ro-

mani jura turbare, ne inde nascantur injuriae

unde jura nascuntur, eum illa simus mensura

contenti quam Christus in Evange-io diffinivit.

Reddite, inquit, quse sunt Cxsaris, desaii, et qux
sunt Dei Deo IMatth. xxn), Ne quis igitur

deliqueris, et quam merueris ex contumacia tanta ^ aestimet quod contra jura imperii Romani aliquam

pcenam,melius expenreris in opere quam ex cano-

nica teneas lectione, nisi adhuc, quantum possu-

mus,luae vellemus honestati deferre ; sed nisi defe-

rentibus deferas,et deposiio corde lapideo carneum
cor assumas,et obedias voci nostrae, quanto ditfer-

tur amplius, tinlo gravius inferetur. Sane si fuis-

semus in facto imperii personarum aut munerum
acceptores, si potentiam praeposuissemus jusiitije,

et pervertissemus judicium aequitatis, inobedien-

liam tuam vel dissimularemus omnino, vel saltem

minus moleste ferremus. Verum cum personarum
acceptione postposita, non attendentes vultum po-

tentis, nec impotentis justitiam contemnentes, se-

cuti fuerimusaequitatem, etjam Dominus judicium

nobis obligationem feceris aut etiam sponsionem,

praesentes tibi litteras in testimonium duximus con-

cedendas ; in quibus scripturam illam quam ad

tuam innocentiam ostendendam nobis dedisti de

verbo ad verbum duximus adnotandam. Ego... Pa-

taviensis episcopus per hoc scriptum ineo sigillo mu-
nilum proftteor et afftrmo quod litteras illas in quibus

quoddam capitulum conlinetur per quod clavibus

Ecclesix,quas Deus beato fetro et, successoribus ejus

concessit, videtur aliquatenus derogari, nec legeram

nec audieram antequam ad prsesentiam domini papge

venissemjicet litteris illismeum sit sigillum appcn-

sum;quoniam minus caute vacuo pergameno meum
jussi sigillum apponi,credens quod nihil in eo scribi

nostrum certis videatur indiciis approbasse, contu- D deberet in derogationem ecclesiaslicx polestatis. Unde

maciam tuam necdebemus nec volumus ulterius in

patientia sustinere,cum secundum Apostolum pa-

rati simus inobedientiam omnem ulcisci, quam ex

hoc et tu ipse amplius manifestas quod exspectatus

diutius, licet promiseris, nullum tamen propter

hoc miseris responsalem. Volentes autem adhuc,si

possumus.te ad viam rectitudinis revocare, mone-
mus et exhortamur attpntius et per apostolica tibi

scripta in virtute obedientiae districte praecipiei.do

mandamus quatenus, omni excusatione cessante

capilulum illud conlra claves Ecclesix nec approbo

nec defendo, sed corde credo et ore confileor quod

quidquid Romanus pontifex, qui est successor beali

Petri el vicarius Jesu Christi, ex awloritate ipsarum

clavium liyaverit super terram, erit ligatum in eoelis,

elquidquid solverit super terram,erit solutum inccelis.

Datum Laterani, xi Kal. Junii, anno septimo.

CXI.

>OBILI VIRO DUCI BRABANTI.E.

(58) Olim, si bene recolimus, pro consummanda

(57) Vide supra epist. 56, 84. (58) Vide supra epist. 60.
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copulaintercharissimum in Cbristo filium noslrum A ferendam.sicut tun nobilitasnnn ignorat. Prarterea,

illustrem regemOttonem in Romanorum imperato- quidqtjid deipsafilia tuacontramandatum nostrutn

rem eleetum.et dilectam in Cbristo liliam [Mariam] feceris in derogationem canonicae sanciionis irri-

natam luam nobis humilner scpplioasti,ut dispen- tum decernimus et inane ; praedictu Cameracensi

sationem quam venerabilis frater noster Praenesti- episcopo et dilecto lilio prasposito Bunnensi et ma-

nus episcopus.apostolieae sodis legatus,de speciali jori decanoColoniensi nostiisdanies litterisinman-

mandato sedis apostolicae fecerat inter ipsos aucto- datieut eaquae praemisimus non differaol publicare.

ritate dignaremus apostolica conlirmare. Cui peii-

tioni, propter multam utilitatem qu;e noscitur ex

hoc imperio proventura, consensum praebuimus

pariter et favorem. Nunc autem quod grave geri-

mus et molestum, occasionibus Irivolis adinventis

ipsam eidem regi sponso suo tndere malitiose re-

cusas, cum solemniler inter ipsos sponsalia sint

contracta.et hinc inde tam per te quam per homi-

nes tuns prasstito juramento (irmata, illicitum ha-

bens, ut dicitur, cum nobili viro Philippo Suevia*

duce tractatum ut eam charissimo in Christo filio

nostro Frederico.illuslri regi Sicilioe,nepoti suo, co-

pules in nxorem : quod utique t.mto gr.ivius repn-

tamus quantomagisex hoc et aninw tua pe riculnm

et famae dispendiutn procuvatur (59). Cum enim

praedictus rc\ Sicili.-e sororem cbarissimi in Christo

filii nostri illustris regis Aragonum germanam.uxo-

rem quondam illustris regis Hungari.o, accipere

debeat in uxorem, et jam inter ipsos per dilectum

filium Roffridum tituli Sanctorum MarcellinietPetri

presbyterum cardinalem Casinensem abbatein.tunc

apostolicac sedis legatum, de mandato nostro, me-

diantibusetjurantibusfamilianbusutriusque.spon-

salia sint contracta, praeter id quod dicta filia tua

Dalum Roma» apud Sanctum Petrum ; vi Kal. No-

vambris, pontilicatus nostri anno septimo.

C\1I.

MAGINTINO ARCHll PISCOPO.

Cum propter delectum pallii, quod Placentinus

tibi restituere noluerat, uon modicum sustinueris

detrimenlum, et nos tuis profectibus inlendentes,

aliud tibi pallium per venerabilem fratrem nostrura

Catnerdcensem episcopum etdiloetum lilium magi-

strurn \V. de Leicestra nuntium tuum duxerimus

transmiUendum,fraternitati tuaeperapostolicascri-

pta mandamus quatenus eoutarisad divini nominis

gloriam.apostolicae sedis honorem, salutem animae

tuaa,nec non utilitatom metrupolia Maguntinaa. Mo-

nemus igitur fraternitatem tuara et exhorlarnur in

Domino.peraposlolica sibi scripta mandantes qua-

tenus tam ert;a nos quam erga charissiinum in

Christo (ilium nostrum.illuslrem regem Ottonem,in

Romanorum imperatorem electuni talem te studeas

exhibere ut fidem et devotionem luam magis et

magts in opere comprobemus.

Datum Romaiapud Sanctum Petrum, vi Kal. No-

vembris.

CXIII.

ipsum regeraSiciiiaelinea consanguinitatis attingit, maguntino archiepiscopo, etcameracensi episcopo,

quarenon posseteidem matrimonio copulari,susti-

ncre non posseraus aliqua ratione ut contra hoc

quod hinc etiam nobis approbantibus est lirmatum

temeritate qualibet veniretur. Nos autem, ne san-

guis tuus de nostris manibus requiratur.qui tene-

murex injuncto nobis oflicio de salule animae tuae

sollicite cogitare,nobilitati tuae per apostolica scri-

pta mandamus etin virtute Spiritus snncti districte

pr.ecipimus quatenus ususconsilio saniori,eamdem

liliam tuam proadicto regi sponso suo, sicutpraestito

juramento teneris, tradere non ditTeras in uxorem,

famae tuse consulens et saluti. Nos enim venerabili-

bus fratribus nostris Maguntino archiepiscopo et

episcopo Citmerasensi nostris darauslitterisin man-

ET Pn.CPOSlTO BUNNEN-I.

Cum ii qui olim nullam vel modicam nobis et

apostolicae sedi reverentiam et obcdientiam exhibe-

bant, Graeci videlicet, Blachi, Bulgari et Artnenii,

nunc ad obedientiam nostram et devotionem apo-

slolicae sedis plene p<T Dei graliatn revertantur, ut

sit unum ovile et unus paslor,dolemus plurimum et

turbamur quod venerabilis fraiernoster Coloniensis

archiepiscopus, qui videbatur esse nobis obediens

et devotus, ab obedientia et devotione nostra de-

clinat, cum praecepta nostra, quae ipsi multctics

iteravimus pro charissimo in Christo lilio nostro

illustri rege Ottone in Romanorum imperatorem

electo, pertranseant aure surda,et,quud pejus Bstj

datis utsi venerabllie fratcr nosterColoniensis ar- rj ipsum pene penitus deseruisse videatur, quodque

chiepiscopus requisitus prasfatam filiamtuam infra

mensem noluerit coronare, ipsi vel eorum alter, si

ambonequeuntinteresso,auctoritale nostrasulfulti,

eam.omni contradictione,occasion<: et appellulinne

M le, coronant. Si vero. quod non credinms,

aliud duceres faciendum.noveris quod in personam

lu.im,uxoris tuae.ac terram tua» dominalioni subje-

ctam cr.i -b-.-i i^iicescviTitatisgladium exerceremus,

iiiiii propter similem culpain m qoosdam n

i 'cclesiasticamjnmduxerimus sententiampro-

pessimum, in contrarium machinari. Hoc autem

malum tam grave reputamus et grandc quod ex eo,

nisi quantocius corrigatur, Kcclesia Coloniensis et

rivilas irreparabile detrimentum incurrent, e.t ipse

archiepiscopus, qui per hoc et fnmam ex toto mr-

rumpit et etiam perdit omnino, nos et Romanam
Eoelesiam in Donfusionem, si posset,iaduoen

hementcm. Cuin eniin non ipsc noslrum, sed noa

ejus in hac parte fuerituue judio um imitali, al in

f&vorem ejusdem regis ipsc nos traxerit, non noa

(59) Vide supra epist. 89, et lib. n, epist. 4, 134.
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ipsum, si eum dimiseril sine noliis, quia nos eum i gratia merilo gloriari. Undc ut nostrum sibi scntiat

nullatenus dimittemus, profecto tamipsiqiiam no

liis illud poterit non immerito coaptari : Si C3SCUS

eascum duxerit, ambo in (oveam cadunt (Matlh. xn).

Sed si voluerit, potius ipse ca>cus cadat in foveam

quam nos, qui nolumns sequi ca-rum, in foveam

corruamus. Malentes igitur ut idem arehiepiscopus

per admonitionis vestroe sh;dium a suo revocetur

errore, discretinni vestros per apostolica scripta